Sciendum est autem quod per hanc praepositionem apud quatuor significantur, per quae obiectiones quatuor contrariae excluduntur. Significat enim haec praepositio apud primo subsistentiam in recto; quia ea quae subsistentiam per se non habent, non dicuntur proprie esse apud aliquid: sicut non dicimus albedinem esse apud corpus, et similiter de aliis quae per se non subsistunt. Ea autem quae per se subsistunt, dicuntur proprie esse unum apud aliud; sicut dicimus hominem esse apud hominem, et lapidem apud lapidem.

Secundo significat auctoritatem in obliquo, non enim proprie dicitur rex esse apud militem sed proprie dicitur miles apud regem. Tertio dicit distinctionem: non enim proprie dicitur aliquis esse apud seipsum, sed unus homo est apud alium. Quarto significat coniunctionem et societatem quamdam: cum enim dicitur aliquis esse apud alium, insinuat nobis inter eos quaedam socialis coniunctio.

Secundum autem istas condiciones importatas in significatione huius praepositionis apud convenienter Evangelista hanc clausulam, scilicet *verbum erat apud Deum*, subiungit primae clausulae, scilicet *in principio erat verbum*. Praetermissa namque una illarum trium expositionum huius quod est *in principio erat verbum*, illa scilicet secundum quam principium ponitur pro filio, ad quamlibet aliarum expositionum, scilicet ad illam quae principium dicit idem quod ante omnia, et ad illam secundum quam principium sumitur pro patre, duplex obiectio fit ab haereticis; et sic sunt quatuor obiectiones, quas

principally signifies a personal distinction, but also a consubstantiality inasmuch as it signifies a certain extrinsic, so to speak, union. For these reasons the Evangelist specifically used here the preposition “with” in order to express the distinction of the person of the Son from the Father, saying, **and the Word was with God**, that is, the Son was with the Father as one person with another.

46 We should note further that this preposition **with** has four meanings, and these eliminate four objections. First, the preposition with signifies the subsistence of its antecedent, because things that do not subsist of themselves are not properly said to be “with” another; thus we do not say that a color is with a body, and the same applies to other things that do not subsist of themselves. But things that do subsist of themselves are properly said to be “with” another; thus we say that a man is with a man, and a stone with a stone.

Secondly, it signifies authority in its grammatical object. For we do not, properly speaking, say that a king is with a soldier, but that the soldier is with the king. Thirdly, it asserts a distinction. For it is not proper to say that a person is with himself but rather that one man is with another. Fourthly, it signifies a certain union and fellowship. For when some person is said to be with another, it suggests to us that there is some social union between them.

Considering these four conditions implied in the meaning of this preposition **with**, the Evangelist quite appropriately joins to the first clause, **In the beginning was the Word**, this second clause, **and the Word was with God**. For if we omit one of the three explanations of, **In the beginning was the Word** (namely, the one in which *principium* was understood as the Son), certain heretics make a twofold objection against each of the other explanations (namely, the one in which *principium* means the same as “before all things,” and the one in which it is understood as the Father). Thus

per quatuor conditiones huius praepositionis *apud* supra positas excludere possumus.

Quarum prima talis est: tu dicis quod verbum erat in principio, idest ante omnia; sed ante omnia nihil erat; ubi ergo erat verbum, si ante omnia nihil erat? Haec autem obiectio procedit secundum imaginationem eorum qui ponunt, omne quod est, esse alicubi et in loco. Quae quidem excluditur a Ioanne, cum dicit *apud Deum*. Et designat coniunctionem secundum ultimam dictarum conditionum, ut sit sensus, secundum Basilium: ubi ergo erat verbum? Respondet *apud Deum*, non in aliquo loco, cum incircumscribibile sit, sed apud patrem, qui nullo comprehenditur loco.

Secunda quaestio ad idem, est talis: tu dicis quod verbum erat in principio, idest ante omnia. Sed ea quae sunt ante omnia, a nullo videntur procedere; cum illud a quo procedit aliquid, prius esse videatur eo quod procedit ab ipso; ergo verbum non est procedens ab alio. Haec autem obiectio excluditur cum dicit *verbum erat apud Deum*, ut *ly* apud accipiatur secundum secundam conditionem, secundum quam importat auctoritatem in causali, et sit sensus secundum Hilarium: a quo est verbum si ante omnia? Evangelista respondet *verbum erat apud Deum*; quasi dicat: licet verbum careat initio durationis, non tamen caret principio vel auctore: erat enim apud Deum, ut apud auctorem.

Tertia quaestio est ad aliam expositionem secundum quam principium supponit pro patre; quae talis est: tu dicis *in principio erat verbum*, idest filius erat in patre; sed illud quod est in aliquo, non videtur esse subsistens, ut hypostasis: sicut albedo quae est in corpore, non subsistit. Sed haec obiectio solvitur per hoc quod dicit *verbum erat apud Deum*; ut *ly* apud sumatur secundum primam conditionem per quam importat subsistentiam in recto; et sic, secundum

there are four objections, and we can answer these by the four conditions indicated by this preposition **with**.